iudice clerici trahant , et puniunt contrarium facientes. — (I rotulo,

XLI articulo.]

35 Provincia Remensis dicit, quod domini seculares prohibent,

ne laycus subiectus eis per clericum vel alium laycum super mere per-

sonalibus in foro ecclesiastico citetur; quod tarnen ad ordinarios de

1 Am untern Rande.
2 Boutaric, La France sous Philippe le Bei, p. 75.
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antiqua et approbata consuetudine noscitur pertinere. — [II rotulo,

XXVI articulo.]

Provinci a Auxitana dicit, quod inhibent laycis, ne citati in

prelatorum curia audeant comparere , nisi in matrimonialibus et spiri-

tualibus causis. — [VI rotulo, X articulo.] 5

Provincia Lugdunensis dicit, quod per principes seculares

et alios iurisdictionem temporalem habentes iurisdictio ecclesiastica tur-

batur et multipliciter impeditur; quia cum de generali et antiqua con-

suetudine facultas sit laycis trahere laycos ad forum ecclesiasticum

super actionibus personalibus et possessoriis , dicti tarnen principes et 10

iudices seculares subditis suis , nunc generaliter , nunc specialiter in-

hibent, ne aliquis sit ausus facere conveniri alium super causis ad

ipsorum iurisdictionem pertinentibus nec trahat alium coram iudice

ecclesiastico, preterquam in mere spiritualibus. Et si per vias a iure

statutas contra dictos impedientes iurisdictionem ecclesiasticam proce- 15

datur , statim per se et alios manu armata invadunt villas, possessiones

ecclesiarum depredantur, pignorant, sasiunt et arrestant; et sie ius

quesitum ecclesiis ex dicta consuetudine extinguere moliuntur. Inhibent

etiam, ne aliqui eorum subditi faciant impetrari citationes a curia

ecclesiastica per procuratores, (29b) et ipsos procuratores aliquando 20

minis et terroribus
,

dampnis illatis ab officio procurationis cessare

compellunt, ut sie ecclesiastica iurisdictio minuatur. — [VIII rotulo,

VIII articulo.]

[4.] Quidam mandata iudicum ecclesiasticorum in terris suis pro-

hibent reeipi vel executioni mandari. — De hoc conqueritur: 25

Provincia Colon [iensis~] dicens, quod domini temporales in

tantam prorumpunt audaciam, quod etiam in causis ad forum ecclesia-

sticum de iure vel consuetudine spectantibus
,
prohibent in terris suis,

mandata iudicum ecclesiasticorum reeipi vel executioni mandari; ita

quod plebanos locorum, si contra fecerint, eiciant ab ecclesiis suis ; seu 30

alias, quominus iuribus et bonis ecclesie sue utantur, impediant et la-

tores talium mandatorum submersionibus , suffocationibus aliisque variis